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GİRERKEN

maklan dilhûr. . . .
İşte yeni senenin ilk günleri 

de bu gibi harb fecayiinin gönül­
leri tutuşturan, sinirleri uyuşturan 
acılarile m eşhun..........

Tarihte her zaman bir dönüm 
noktası yaratmış olan âsîl ve kah 
reman Türk milleti, kiyaset ve 
basiretine inanub iman ettiği, M illî 
Şefi İnönüniın emir ve kumandası 
altında ahvalin inkişafını, emin bir 
sulh koruyucusu sıfaiile, kemali 
vakar ve sükûnetle beklemek­
tedir.

Harikalar yaratan büyük mil­
letimiz şüphesiz ki, deruhde e tti­
ği bu mukaddes vazifeyi de ba­
şaracak, yakın bir atide dünyanın 
sulh saadetine kavuşmasının en 
büyük âmili olacaktır.

Bu hayırlı isteklerin tahakku­
ku temennisile, aziz yurddaşları- 
mızın yeni yılını kutlular, uğurlu 
sonuçlar dileriz.

YENİ

Takvimden dökülen son yap­
raklar da tarih sahifelerine ،.arış­
mış bulunuyor.

Geride kalan hadiselerin, olu­
şunu, geçişini, değişmelerini c ilt­
leri arasında saklıyan tarih, ne 
yazık k i; insan oğullarına eskisin­
den daha şerefli hikâyeler nakle- 
demiyecek, daha mesut sahneler 
gösteremiyecek, tâ ! mağra dev­
rindeki dedelerimizin başından 
geçenleri, geniş ölçüde bir defa 
daha tekrarlamış olacaktır,

Tarihin henüz pek görpe ve 
tâkatsiz bir yavrusu olan medeni­
yet, ve bir lahza huzur, bir an sa­
det ! fe r/ad ile  inleyen beşeriyet, 
şimdi kahhar ölüm saçan yıldırım­
lar altında pek muztarip ve ze­
bun ............

En aciz ferdinin burnu kana­
masına bile tehammü! edemiyen 
cemiyet, en gürbüz ve genç ev­
lâtlarının kanlarını sel gibi akıt-
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10212 numarada kayitlidir. Bu ve­
sika bize Tunadakl Adaikebir ya­
ni adakale muhafızı mirimirandan 
Mahmud paşanın Çorum sancağı 
tevcihine dairdir. Mahmud paşa 
adakale muhafızı olarak kalacak 
ve yerine eski mütesellim Meh- 
medin azliyle Çorum sakinlerin­
den Baki efendi zade Ömerin mü­
tesellim olarak Çorum sancağını 
idare eyiiyecektir. Bu vesikada 
Baki efendi zede Ömer hakkında 
sitayişkârane cümleler vardır.

Dördüncü vesika ise 1240 H. ١١' 
1824 M. tarihli Çorum livası mü­
tesellimi Hassa silâhşorlarından 
Hacı Mustafanın bir arizasıdır. Bu 
arizanın İstanbulda sadarete gön­
derildiği baş taraftaki elkaptan 
anlaşılmaktadır. Mütesellim Hacı 
Mustafa İskilip kazasının asayi­
şinden şikâyet etmekte ve bura­
nın bir erazil yatağı olduğunu ve 
mezkûr kaza sakinlerinden Topçu 
oğlu Ahmedle kürt Mustafa na­
mındaki adamların yeniçerilik iddi­
asında bulunduklarını yazmakta­
dır. Bunların bir çok fenalıklarını 
fakir fukaraya, ırz ve namusa te­
cavüzlerini yazan mütesellim bun­
ların nefyedümelenn؛ rica etmekte 
ve Çorum kadısının da ilâmından 
keyfiyetin daha iyi anlaşılacağını 
ilâve eylemektedir. O ؛

ğından afleri istirham edilmiş ve 
sadaret tarafından da af ve itiak- 
ları emredilmiştir. Bunların afleri 
hakkındaki derkenar arizenin al­
tında görülecektir.

Zennun abad kazası Ahmed 
Vefik. paşaya göre Amasyaya ta­
bi bir kazadır. (1)

İkinci vesika ise bunu tamam­
layan bir hüküm olup Çorum ka­
zası naibine ve Sivas mütesellimi 
Ömer beye aynı tarihte yazılmış­
tır. Çorum sancağında Direklibeli 
denilen yerde bir mikdar eşkıya­
nın zuhur ettiği ve bunların şeka­
vette bulundukları ve binaenaleyh 
bunların tecziyeleri emredilmek- 
tedir. Bu eşkıyalara Çorumun ileri 
gelenlerinden Damad Ömer efendi 
ile ٦ k ٠ t i ı oğlu Alinin ya/dım ettik­
leri bildirilmekte olduğundan bun­
ların nefyedilmeleri ayrıca bildiril­
mektedir.

Bu iki vesikadan birisi cema- 
ziyelevvel ayında, diğeri ise daha 
sonra yani aynı senenin şaban 
ayında yazılmıştır. Binaenaleyh 
haksız yere nefyedilen kimseler 
Zennun abad kadısı Seyid Ömerin 
arizesi üzerine affedilmişlerdir.

Üçüncü vesika ise 1210 H. 
1795 M. tarihti bir vesikadır. Bu 
vesika hazin«¡ evrakın M. Cev­
det tasnifinin dahiliye kısmında

Çorum Tarihine ait vesikalar
H. TURHAN Dağiıoğlu 

dir. Bu meseleye dair İskilip ka­
dısı Hüseyin tarafından İstanbul, 
da divana bir arize gönderilmiştir. 
Bu arizenin yukarısında sadraza­
mın olması muhtemel bulunan şöy­
le bir yazı vardır. (Hilafı şeri ren­
cide olunmaya deyu hüküm) bu­
nun altında da (emrimdir) ve (sah) 
işaretleri vardır.

ikinci vesika ise 1137 H. 1724 
M. tarihli Zennun abad kadısının 
yine sadarete gönderdiği bir arize 
olup Evhat adındaki kariye sakin­
lerinden Okatlı oğlu Ali ile Elvan 
Çelebi tekkesinde evlâdl vakıftan 
Şeyh Ebubekir ve Ağca Mehmed 
ismindeki kimseler hakkındadır. 
Arizanın mütaleasından anladığı­
mıza nazaran Sivas mütesellimi 
Rışvan zade Ömer bey celbimal 
yani rüşvet alabilmek için bunlara 
hırsızlık ve daha bir takım uygun­
suzluklar isnaa ederek bunları 
nefyettirmeğe muvaffak olmuştur. 
Halbuki bunların bigünah olduk­
ları halkın müracaatı ile anlaşıldı­

Bu makalemizle Çorumun 17- 
inci, 18 inci ve 19 uncu aşıtları­
na ait beş vesika neşrediyoruz. 
Bu vesikalar Çorumun bu devir­
lerdeki durumunu aydınlatması ve 
bazı tarihî hakikatları ihtiva et­
mesi itibarile dikkate şayandır. 
Bu vesikaların hepsi de istarbul- 
da Başvekâlete bağlı hazine¡ ev­
rakın dahiliye kısmı evraklarından 
istinsah edilmiştir. Birinci vesika 
1111 H. 1699 M. tarihli bir vesika 
olup Iskiiipte Kaya ağzı köyü sa­
kinlerinden Hacı Mahmud isminde 
bir adamın oğlu Osman hakkında- 
ki bir davasına îaiddir. Bu vesi­
kaya nazaran Osman kırmızı bo­
ya kazmak suretile maişetini te­
min etmektedir.

Ömer Beşe ve Hüseyin Beşe 
isminde iki adam Ömerin bir de­
fine aradığını ileriye sürerek kav­
ga etmişler ve bununla da kal- 
mıyarak kaza kadısına şikâyette 
bulunmuşlardır. Netice olarak bun­
lar iddialarını isbat edememişler-
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Şeyh Muhiddin Yavs!
RIFAT Arıncj

velfa Mustafa efend؛uin bağ¡ mev- 
cuttur. (3)

IskilIpteZeynlye tarikat¡ şeyhi 
oiarak uzun zaman tedrisatla da 
meşgul oldu. Ali Kuşçu ise Istan., 
bula giderek yerleşti. Ve OsmanlI 
ilim âleminde riyaziyeci AI'İ Kuş- 
gu diye tanınmıştır. Ali Kuşçu, 
TUrkistanda iken meşhur Ulu be- 
yin kuşgusu olduğundan bu lâkabı 
almıştı.

Direklibel her nasılsa Arap 
tesirinde kalarak bir zamanlar 
(imad) adını da almıştır. Bundan 
dolayıdır ki, bu zatin (Mustafa 
İmadi)adı ile anıldığını görüyoruz. 
Bazı taritiçiler Fahreddin adını da 
verirler. (4) Direklibel yani imad

[3 ] is k i lp te  yetişen ih tiyar hocalarla 
bu aile a lâkadar o lan la r) , i d e s i n e  göçe 
ve mahallinde farafım ızdan yapılan a raç tır- 

m alara gSre.
[4| Eşçeyh Fahreddin Isk ilib i (§eyh 

Yavsı) derler. M üellifinden Ali Ku؛ ؟ u mer- 
burnu damadı ve Ebössııd efendi merhumu 
ceddidir. Evliya ؟ elebi seyahatnam esi ... 2, 
S . 407 - 408.

Hicri 9 uncu asırda yaşayan 
Semerkantli Molla Me'hmed Se- 
merkantte yetişmiş ve .orada Ö1- 
müştü. (1) Babaları ölünce oğul- 
İarı meşhur riyaziyeci ve heyetşi- 
nas Aiâeddin Ali Kuşçu, Mustafa 
ve Abdülgani (2) milâdî 1494 se- 
nesi sonlarında Anadoluya gele* 
rek Mustafa Iskilibin üç buçuk 
kilometre doğtisunda şimdiki Bağ 
özü adi ile anılan Direklibel ka- 
sabasına yerleşmişti. (?) Evlerinin 
yerinde bu gün Iskilibin Sıracettin 
mahallesinden Kartal oğlu müte-

[ lj istanbuldn M illet k iitiiphaîts! me- 
m urlarm  lan ve şeyh Muhiddin EbSssutl 
kolundan torunu sayın Snud Yavsı tarafın - 

dan bize gönderilen ailelerine a it ؟ ok kıy- 
metli not. s .  1 ve yine Suu.1 Yavsu ta ra - 
fından gönderilen Ebössııd a ilesi seceresis .1

[2J Adi geçen şecerede ve Suud Yav- 
sinin notunda Abdülgani not. s. î - 4 Si- 
cilli O sm anide AbdUnnebi.C. 2. s .  70. Do- 
ııanıııa mecmuası s ne 2. No. 13. s .  1272. 
Müştekini zade SGleyman Saadeddinin 
(D evhatiiim eşayıh) ina atfen Suud Y avsı- 
nin notu. s .  4٠

devlet kapısına yazılması kadıdan 
rica edilmiştir. Neticenin nasıl bir 
şekilde karşılandığını ve halkın 
bu haklı şikâyetine terceman olan 
kadıya veya sancak mütesellimi- 
ne ne şekilde cevap verildiğini 
bilmiyoruz. Ancak bu vesika sa­
yesinde Çorumun 16 inci ve 18 in­
ci asırlarda zelzelelerden harap 
ve bir çok yangınlara sahne ol­
duğunu ve bir çok Çorumluların 
bu yüzden memlsketlerini terke- 
derek Mısıra kadar gittiklerini an 
lıyoruz.

Bı vesikalar bize Çorumun 
muhtelif zamanlardaki dahilî va­
ziyetini en vazıh şekliyle bildir­
mesi itibarile mühim birer vesika 
mevkiinde bulunmaktadırlar. Geç­
miş günlerin bu gibi hususiyetleri 
bilinmedikçe bir memleket tarihi 
yazmanın ne kadar güç olacağını 
tahminde güçlük çekmeyiz. Bu 
ve bundan sonra diğer neşrede­
ceğimiz vesikalarla Çorumun geç­
miş zamanlarındaki hayatını ay­
dınlatmağa çalışacağız.

Beşinci vesika ise 1215 H. 
1800 M . “tarihli bir vesika olub 
hazine¡ evrakın M. Cevdet kısmı­
nın dahiliye tasnif kısmında 1802 
numarada kayidli bulunmaktadır. 
Bu vesika Çorum kadısı Emir Ke­
nan zade Abdullah efendi tara­
fından istanbula gönderilen bir 
arızaöır.Suna nazaran kadı Çorum 
sakinlerinin bir müracaatına vası­
ta olmakta ve halkın çekmekte 
oldukları sıkıntıyı tebarüz ettir­
mektedir. Bu vesika bize bu ta ­
rihlerde Çorumda büyük bir zel­
zelenin olduğunu, bir çok evlerin 
yıkıldığını ve bu yüzden bir çok 
kimselerin memleketlerini lerke- 
derek Kahireye ve Misıra hicret 
ettiklerini, bundan başka zuhur 
eden büyük bir yangında memle­
ketin yanmış olduğunu anlamak­
tayız. Zelzele ve yangın netice­
sinde harap olan Çorum halkın­
dan hükümetin bir takım hizmet 
ler ve bu ıneyanda askerî hizmet­
lerin ifası için deve kervanları 
istemesi halkın şikâyetin¡ mucip 
olmuş ve keyfiyetin Istanbulda
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oğullarına vakfettiği değirmenler 
sorgun köyünün hepsi, Kozçıkar 
ve Naharlar ve tabileri, Bayezidin 
vakfettiği arazi üzerindeki ve ka­
saba civarındaki yayla ve değir­
menlerin hepsi, Bağözü civarında 
bulunan değirmen, Veled Yakub, 
Saraç Mustafa ve kardeşleri bağ­
ları, Yusuf Fakih veresesi arazi­
sinin hepsi, Evlüköy bağlan, Ulu.' 
köy civarındaki arazi, pespes ci­
varındaki bağlar, armut ve ceviz­
lerden ibaret idi. iskilipte meydan 
çayı üzerindeki Şeyh Muhiddin 
camii onun kıymetli eseridir.(*)

sekü, Ahmetce, Eynehacı, (bu 
köyler Viranseki divaninindi) Si­
vas özü divanı mülakatından Ni٠ 
hadin ve kuttekin köylerinin 14/80İ 
Hacı divanının 4/32 si, Karaka- 
nın 7/27 si, Kerameddin köyü, 
Taytak, Satıyüzü, Kızılveran, De­
liler, Yukaru artuk, Aşağı artuk, 
Emirşah, Sağuca, Soiuca, Kelkân, 
Kuruçay, Kızılcalar (bunlar İskilip 
ve Katar kazaları ile Sivas özü 
divanı mülhakatından idi) Boyluca, 
Alik¡, İ s k i I i p t e k i hamam ve hama­
ma muttasıl hanlar, İskilip kasa­
bası civarındaki çaylar üzerinde 
dönen Bayezid Velinin şeyh Yavsı

I*] Bu vakfiyeuİD b ir sur.:،i de kü tüp­
hanemizdeki (vakfiyeler, ferm anlar, hüküm ­
ler, tecditnam eler) defterin in  46 inci sahi- 
fesinde kay id lid ir. R. R. A.

İkinci Bayezid sayesinde temin 
ettiği İskilipteki servetinden yüz­
lerce köy, çiftlik, han, hamam, de­
ğirmen vesaire gibi arazi, emlâk 
ve akarını İstanbul şeriye mahke­
mesinde 906 cemaziyel evvelinde 
kendisi sağ kaldıkça kaydı hayat 
şartı ile, öldükten sonra oğulları­
na ve kocaya varmıyan kızlarına 
kaydi hayat şartı He vakfetti, !s- 
kilibe döndükten sonra hicrî 920 
de İskilipte öldü Babası Mustafa 
Imadinin yanına gömüldü. Bir müd­
det sonra oğlu Ebüssuut efendi 
türbesini tevsi ve tanzim etti.

Şeyh Muhiddin Yavsının Ço­
rum Evkaf Müdürlüğü kayidierin- 
den kopye edilen ve adı yukarıda 
geçen vakfiyesinden anlaşıldığına 
göre şunları vakfetm iştir:

iskilibin Viranseki Divanı köy­
lerinden İskilip ve Katar kazaları 
(şimdiki fevkattarik yani yolüstü 
köyü Katar kazasının merkezi idi) 
arasında müşterek tatlar köyünün 
hepsi. Iskilibin Savcı köyü, Katar 
kazasının Karaağaç köyünün hep­
si ve köy içindeki iki değirmen, 
Ez köyü ve tevabi¡, demirciler kö­
yünün 5/8 i, çukur köyün 14/80 i 
ve o civardaki İskilip kasabasına 
ait arazi, Hayrullah köyünün 7/24 
ü ve Bezirganlı arazisinin 3/8 i 
ve han, Eski köy, Akgöl, Viran-

şehrinde Muhiddin isimli bir oğlu 
doğdu. Çok zeki olan Muh؛ddin 
İstanbul, İskilip ve Amasyada 
tahsil ederek Amasya valiliği za- 
manmda Bayezid Veliye muallim 
oldu. (5) Pederi Mustafa imadi 
şimdiki şeyh Yavsı camii civarın- 
da bulunan zaviyesinde vefat ede- 
rek cami batisındaki türbeye def- 
nolundu. Şeyh Muhiddin babası 
yerine iskilipte Zeyniye tekkesi 
şeyhi olmuştu. Amcası ve hoca- 
SI (6) Ali Kuşçunun kızı ile evle- 
nerek Istanbula yerleşmeğe vesile 
hazırladı. Simavlı kadı Bedrettinin 
varidat isimli eserini şerh ettikten 
sonra şöhret؛ artmıştı. Bayezit 
Veli tahta geçer geçmez, hocası- 
nı hatıriadı ve istanbula getirerek 
şimdi Meteres tekkesi denilen is- 
tanbuldaki müderris tekkesini yap- 
tırıp şeyhi oraya yerleştirdi. Ve 
kendisine Hünkâr şeyhi tayin etti, 
ilme yavsı gibi yapıştığından (yav- 
si) lakabım da 0 verdi. Şeyh,

[5) L'lûmu zahiriye vc bâtıııiyeyi Ali 
K uşî ve şeyh Muslihiddin K .çev î ve ib ra - 
him K ayserî'den ahzeyledi. Sultan Bayezid 
H ana saltanata  teşriflerini ihbar e tti. Ve 
lıönkâr şeyhi namını aidi. Sicilli O sm ani 
c .  4. S. 342.

(6) Ali Kuşçunun biradnrzadcsi olup 
sahibi keram et olup çerhi varidat yaptı. 
H ad is nakline rçıecaz idi. Sicilli O n i  
ç .  4. S. 342.
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(Hefti meclis) namındaki eserini 
Istanbulda sadrazam Sokullu Meh- 
med paşa namına ithaf ederek 30, 
40 bin akcalık bir zeamet veya 
memuriyete talip olmuş isede um­
duğuna nail olamamış, Rumeli hu­
dudunda verilen bir vazife ile Îs- 
tanbuldan uzaklaştırılmıştır. Bu 
vazifede kılıç ve kalemle gösterdiği 
bir çok yararlıklara mükârata ı 50, 
60 bin akcalık Dir zeamete vasıl, 
Bosna beyler beyisi Ferhad paşa­
nın da divan kâtipliğine nail ol­
muştur.

Veliahd iken Manjsada görüş­
tüğü ve eserlerini sunarak himaye­
sine mazhar olduğu Üçüncü Murad 
padişah olduktan bir kaç sene son­
ra yani 935 ,34؟  seneleri esna­
sında Bosnadan İstanbula gelmiştir.

Yeni padişaha (Cülusnamei ba­
hariye) namile bir kaside ve yeni 
yaptırılan bir kayık’ münasebetile 
vesair vesileler ile müteaddit man­
zume ve medhiyeler ve bahusus 
(Zübtedüttevarih) namında bir eser 
takdim etmiş yeni bir vazife ile 
terfihini istemiş isede kendisine 
(Meratibi âliye ve süfliyeden hiç bir 
köşe gösterilmemiştir.)

985 de Güreüstan ve Azerbay­
can, Şirvan taraflarına serdar nas- 
hedilen Lala Mustafa paşa Âlinin 
de münşiliğine tayinini hoca Sadet-

lanırken sonradan Âli mahlasını 
ihtiyar etmiştir.

968 senesinde ilmiye meslekin­
den ayrılarak kitabet yolunu tu t­
muş, Kütahya emiri şehzade Sarı 
Selimin divan kâtibi olmuştur. Bu 
esnada bir aralık İstanbula gelmiş, 
Süleyman Kanuniye bazı manzum 
ve mensür isfirhamııameler takdim 
ederek mazharı mükâfat ve atıfet 
olmak istemişsede (Şehzade mai­
yetinde divan efendisidir. Kendisi­
ne efendisi riayet etsün. Şehzade 
ademleri Istanbulda durmasun git- 
sün.) deyi؛ ferman sadır olması ü- 
zerine Şehzade nezdine avdet et­
miş fakat şehzadenin lalası Hüse­
yin paşa ile araları açıldığından 
Şam beylerbey: sabık lala, Mustafa 
paşanın daveti üzerine 970 senesin­
de Şama gitmiş, 976 senesine ka­
dar mumaileyhin divan kitabeti 
vazifesini ifa ve bu sırada kâlı 
Şamda kâh Halepte ikamet eyle­
miştir. 976 senesinde Mustafa pa­
şa ile Mısıra gitmiştir. Paşası hak­
kında yaptırılan bir teftiş esnasın­
da Âli’ye de bazı kabahatler isnat 
edildiği için Kilis valisi Ferhad pa­
şaya iltica eimiş, 977 de (Rahatiin- 
nüfus) ismindeki telifini Manisada 
emir bulunan Şehzade Üçüncü Mu­
rada takdim ve anın şefaatnamesile 
İstanbula gelmiştir.

Müverrih Âli ve Ahfadı Çorumda
NAZMI Tombuş

zıldığı zaman görülebilmesine ım 
kân olmıyan bazı vesaikn son 
zamanlarda ele germesi bu kıy­
metli esere bazı malûmat ilâve edi­
lebileceği mülâhaza. ını tevl d etti­
ğinden bu vesikalardan istihraç 
edebildiklerimizi yazmak cüretinde 
bulunacağız. Mevzua girmeden ev­
vel ismi geçen tedkiknameden ik­
tibas etmek suretile Âlinin hal 
tercümesi hulâsasının kısaca tek­
rarını faideli bulmaktayız.

Âli, Hacı Ahmed isminde bir 
kimsenin oğludur. Büyük babası 
Abdııllahtır. Abdıılmevlâ, Abdul 
vehhap isimlerde de anılırmış.

Âli 948 senesi muharreminin 
ikinci pazartesi gecesi saat birde 
Geliboluda doğmuştur. Altı yaşın­
da mektebe verilmiş, 960 da (Ha- 
bib Hamidî) efendiden kâfiye 965 
senesinde de yurddaşı (Sürurî) den 
tefsir ve fıkıh ile (viicudi zehni) 
risalesini okumuş, ilmiye tarikında 
mülâzemet payesi almıştır.

Evvelce ،Çeşmî) mahlası kııl-

Manzum, mensıır el iyi müte­
caviz asârın müellifi ve bahusus 
(Künhülahbar) namındaki tarihin 
muharriri olmakla tanılan Mustafa 
Âli efendinin (Tarih Encümeni küi- 
lbyatı) meyanında tabettirilen (Me- 
nakıbı Hiinerveran) isimli eserine 
fazıl mütetebbi, muhterem üstad 
İbnilemin bay Mahmut Kemal tara­
fından bir dibace yazılmış, bu eser­
de Âlinin âsar, ahlak ve hayatı 
-eserlerindeki ifadeleri istişhat edi­
lerek- incelenmiş ve aydınlatılmış­
tır.

Alinin matbu, gayri matbu 
eserlerinden kısmı azaminin, müte­
addit nüshaları da tetebbu edilmek 
suretile meydana gelen bu eserin 
ne kadar büyük bir emek, he dere­
ce âli bir himmet mahsulü olması 
lâzım geleceğini izaha hacet yok­
tur kanaatindeyiz. Muhterem üs­
tad bu telifile (Âli) namını müver­
rihin eserlerinden fazla ibkaya hiz­
met etmiştir diyebiliriz.

Yalnız bu tedkiknamenin ya-
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sekiz, İkincisi kırk iki g٠C،ıı devam 
etmiştir. ١007 senesi nihayetinde 
Cidde emanetine tayin olunmuş, 
Rebiyiilahir ayından sonra 1008 
senesi tarihinde Ciddede ve;at et­
miştir.

Âli merhumun eserlerinden en 
mühimmi yüz otuz parça mehaza 
müracaat ederek yedi senede mey­
dana getirdiği (Künhülahbar) nam 
tarihidir k i; hilkati ademden 
1006 hicret yılına kadar zuhur 
eden vekavii şamildir.

Eserin Fatih Mehmed zenıanma 
kadar olan kı،mı beş cilt olarak 
tabedildiği halde müverrihin kendi 
vaşadığı devre ait hadisatı ihtiva 
eden en mühim kısmının bastırıl­
mamış olmasını muhterem üstad 
Bay Mabmııd Kemal (bu kısmın ne 
sebeple tabedılmedigi meçhuldür) 
diyerek mübhem bırakmış, her ne 
sebebe mebni ise izahını iltizam el 
memiştir.

Muhterem Fazılın afiivlerine 
sığınarak bu husustaki düşüncele­
rimi yazacağım.

Muhterem üstadın kıymetli te t­
kik namesinde de işaret edildiği 
veçhile (Künhülahbar) ın bundan 
sonra tabedilecek kısmı Fatih Meh­
med zemanına taallûk etmekte ve 
Alâiye fethi münasebetile Osman 
oğullan hanedanı aleyhinde pek

şikâyet etmesinden butarihte mazul 
bulunduğu anlaşılmaktadır.
Şevval 1000 tarihinde yeniçeri kâ­
tipliğine tayin, muharrem 1001 ni­
hayetlerinde azlolunmuştur. Bu azil, 
Fatih civarında yaptırılmakta olan 
bir binada 300 kadar yeniçeri ve 
acemi oğlanının çalıştığını padişah 
Üçüncü Murad görerek binanın ki­
me âit olduğunu sormuş, yeniçeri 
kâtibi Ali kulunun olduğu ceva­
bını alınca azlini irade etmiş olma­
sından ileri ğelmiştir.

Mazul bulunduğu 1001 tarihi- 
Iıinde bir ara maskatı re'si olan 
Geliboluya gitmiştir.

(Künhülahbar) da defterhane 
emanetine tayin edilerek bir kaç 
sene bu vazifeyi ifa ettiği bildiril­
mekte isede tarih gösterilmedi­
ğinden ne vakit tayin ve azlolun- 
duğu anlaşılamamaktadır.

1003 senesinde ikinci defa ye­
niçeri kâtipliğinde bulunmuştur, 
?.lüddeti malûm değildir.

 muharreminde Amasya ؛100
sancak beyliğine ve ikinci defa 
olarak Sivas defterdarlığına tayin 
edilmiş, bu esnada uhdesine tevdi 
edilen vazaıi 12 ye baliğ olmuş­
tur.

­şevvalıııda Kayseri san ؛،100
cak beyliğine iki defa tayin ve az- 
lolunmuş, birinci memuriyeti yirmi

~ة4ا_
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gelmiş, şark seferlerine dair yaz- 
dığı (Nusratname) ve .şehzade Meh- 
msdın sünnet düğünü hakkında ter- 
tip eylediği (Camiil hubur derme- 
calisi sürür) namındaki eserlerini 
padişalı Murada takdim ile tekl'ar 
nışancılık hizmetine tayini ric.asın- 
da bulunmuş fakat bir türlü naili 
emel olamamış, bilâkis Halep def- 
terdarlığından ria azlolunarak iki 
sene k-ıdar boşta kalmıştır.

993 de tayin edildiği Erzurum 
defterdarlığında altı ay kadar İtayı 
vazife ederek sene nihayetinde Bağ- 
dat mal defterdarlığına tahvili me- 
muriyet etmiş, pek az bir müddet 
sonra bu vazifeden de azlolunarak 
997 senesine kadar mazulen Istan- 
bulda ikamet eylemiştir.

997 da Sivas defterdarlığına 
tayin ve yine o sene İçinde azle- 
dilmiştir. Bu lıicrî seneye tesadüf 
eden ilkbaharda (Cidde emaretine 
tayini haberine intizaren maiyeti 
lıalkı ile Çorum kasabası civarın- 
da elli giin kadar çadırlarda otu»- 
muş at çayırlatmış ve (Mirkatülci- 
had) ismindeki eserini bu sırada 
yazmıştır.

998 senesinde ؛elit ve üçüncü 
Murada takdim elliği fRıyazOlsali- 
kin) nam eserinde nereye defterda! 
tayin olunmuş ise azil haberinin 
kendinden evvel oraya yurdundan

tin efendi vasıtasile padişahtan il­
timas ettirerek tayin emrini almış­
tır. Bu suretle Gürcüstan tarafla­
rına giden Âli iki sene Mustafa 
paşanın kâtipliğini yapmıştır, oös. 
terdiği yararlıklara mükâlat olarak 
maliye dekarlıklarından birine ta­
yini i. in Mustafa paşa taraf.ndan 
yarım ağız yapılan iltimas ve in­
hadan hiç bir tesir hasıl olmadığın­
dan ؛،stanbula (bir gazeli gaıra) 
göndererek hizmeti lûrâ yan: ni­
şancılık istemiş i ede bu talebi 
dahi is’af olunmamıştır.

Nihayet 936 da Halep limar 
def teı darlığına tayin olurmuş, 
Trabzunda zahire tesellüm, hıiızve 
nakli, yolların tanzim ve tathiri 
gibi bazı mühim hizmetleri de hüs­
nü ifadan sonra mahalli memuri­
yeti olan Halebe gitmiştir. İlâvei 
vazife olarak bu esnada Van ser- 
lıattı muhafızlığında da bulunmuş-

986 dan 991 tarihine kadar 
beş sene bu gibi masrafı iradından 
çok kârsız mansıplarda kaldığın­
dan müteaddit tavsiye ve istida 
namelerle îstanbula alınarak nişan­
cılık vazifesine kaydedilmesini rica 
etmiş isede bu müracaatlarından fa- 
ideli bir netice elde edemediğinden 
Üveys paşa ve zevatı sairenin tav­
siye namelerini hamilen ؛stanbula
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şan Karaman askeri ile hakimi bi­
günahın kasdına dâl oldu ve mem­
leketlerin canibi saltanata lâzım ol­
muştur. Mukabelesinde bundan alâ 
vilâyetle riayetiniz mukarrerdir. 
Deyü nameler gönderdi. Mezbur 
Kılıç Arslan dahi mikdannı büüb 
küliühu lec ve inad netice vermi- 
yeceğini idrâk kılub hah nahah 
yüz yıldan beri mutasarrıf olduğu 
milki mevrusunu teslim etti. Külli 
inayet ve ezafı muzaaf ivazlarla 
riayet ümidine deri devlete gitti. 
Halâki derdmenae memlilıalar cüzi 
zeamet gösterildi. Ve Alâiye gibi 
alâ ve bibedel vilâyetten bedel 
bir nahiye؛ kalilül amel tevcihi re­
va görüldü. Mezbur dahi imtisalca 
lilemır egerçiki gömülciniye vardı, 
lâkin ol makule cefaya tehammiil 
edemeyüb kurbinde vaki kavala- 
dan bir gemiye girüb Mısır Sultanı 
yanma gitti. Azizi Mısır ve sair 
hökkâmı asır mezburun hakkmda- 
ki mürüvveti istiğrap eylediler. Hır­
sı mal ve cali bu mertebe caiz de­
ğildi deyü söylediler. Az zaman., 
geçmeden Kılıç Arslan Mısırdan 
Acem vilâyetine nuhzat etti ve ol 
derdiser ile sefer esnalarında 
memleketi bedeniyesini dahi kabızı 
ervah tapşırdı.) [* ٢

٠]1 Mcııakıbı hiinerveran başlaujjıcı 
sahife 54.

vade ve mahsulü badi hevade an­
dan mrğnidar bir eyaletle •teselli- 
yet eylemek gerekti. Alelhusus 
mijketi alâiye lebi deryada vaki 
ve nevahi ve kurası azade yerde 
şayi eknafı vasi etrafı sabi bir kö­
şe idi. Cidden talepleri hırsı kiş- 
vergirl ğe mahmul olmadan gayri 
mahlas yoğıdı. Galiba Ormanlıda 
hakikat olmaz deyü beynennas me­
seli meşhura ve ol hanedanın ha­
nedanına iyilik yaramaz deyü ma­
lumu e ■؛am olan suhani mezkûra 
bu hususa binaen imiş. Bazı vüzera 
ve esd kamn hakkı hizmetleri bi­
linmemek ve cüzi behane ile teceb- 
biir ve teanııüd vadilerinde katlet­
tirilmek cibillet!erinde merkûz o- 
lan mürüvvete ibtinaen imiş. Eger- 
■١ ıki m;'verrih mevlâna İdris nev’a 
tedarik etmiş, mezbur Kılıç Arsla- 
nı hükkâmı Âli Selçuk bakayasın­
dan ya:.up hariçten bir şahıs olmak 
'üzre göstermiş. Halâki hükkâmın- 
dan değil ol salâtini maziyenin ev­
lâdı benatındandır. Farazaki inik, 
kâmından dahi olsa ecdadı ile ec­
dadı emcadı bir asitaneye yetişü'o 
bir merdi müslimi mergup iken 
tav’an ve kerhen memlekete alın­
mak münasip nesne değil idigiine 
taarruz etmemiş. Ve bilcümle miri 
miran bulunan gedik Ahmed pa- 
şayıkârdan bermucibi fermanı âli-

raman vilâyetinin harasetine bais 
ve medar ve ıımumen Anadolu 
memal.kinin emniyetine kâr..,azınus- 
rat asâr tasavvur olunup ؛alınması 
vacibattan bilindi ve mezbur Kılıç 
Arslan bakayayı âli Selçuktan 
olmağın mülkinden bedel ivaz ve­
rilip âla eyyûhal ol milki vasıul- 
aktar zamimei vilâyeti hararet asâr 
olmasına teveccühü namüvecceh 
buyruldu. Bu veçhile Sultan Meh- 
med han namdaı. padişahı memali- 
ki keremsitan keremgerdar olup 
her cihetle memlekette vüsat, ber- 
ren ve bahren saltanatta füsnat 
mukarrer iken ol makule hakimi 
hasip ve neüp ölkâi muhakkarine 
tamâ kılmak şanı şerifi bülent işti- 
hallerine düşmezdi ve ceedi alalan 
Osman hane tebel ve tfığ ve alem 
gönderüb zuhuruna ruhsat veren 
velinimetleri ve payü peşti؛ biinya- 
nı devletleri Sultan Alâeddm nes­
linden ancak bu merdi dindar ka- 
lup ol havalide kanaatle rüzgârın 
geçirirken elbette bu vilâyet bana 
lâzımdır. Deyü tav’an ve kerhen 
talep kılınması davayı âlem gir¡ 
birle serfirâzinı şahân anılmasına 
yetişmezdi. Faraza ol memleket 
memaliki meyanmda bir gereklü 
vilâyet olduğu takdirce ya mezbu. 
rin inkırazı ömrüne dek tevakkuf 
etmek gerekti ve yahut âp ve ha-

mühim muahaza ve tarizleri muh- 
tevi bulunmaktadır.

Gerçi bu gibi ballisleri sansor 
edilmek suretile tarihin tabına de- 
vam ınüınkin olacağı düşünülse bi- 
le, Osman oğullarından yalnız bi- 
!'isine değil bunların lıanedamna 
top yekûn faan ve teşnide bulu- 
nan bir müellif eserinin neşrinde 
ı.srar, ozamanın icabatına gore ubû- 
diyet ve sadâkata münafi görüle- 
rek müteşebbisleri hakkında nükbet 
ve feiâketi bais olabileceği endi- 
scsile tarihin tabına devamdan sar- 
fi nazar edilmiş olması kuvvetle 
muhtemeldi,-.

Hammer'in ؛Ali) yi OsmanlI 
müverrihlerinin en doğru sözlüsü 
olarak takdir ve tavsiye etmesin- 
de de bu ve bu gibi tarizlerin 
dahi ve tesiri olması mtistebad de- 
ğildir. Bu rauahazaların ،lak ve 
hakikate ve zemanm siyasî icabat 
ve İdarî ilcaatına ne derece teva- 
tuk ettiğini tedkik ve izah, mevzu- 
umuz haricindedir.

I aliliz ehemmiyetine binaen 
bu biihsi aynen aşağı dercediyoruz.

(Yıı-mi üçüncü hadise : Vilâyeti 
Alâiye fethidir ki Karaman beyler 
beyisi gedik Ahmed paşaya buy- 
ruldu ve hakimi sa،3ik Kılıç Ars- 
lan bey bitarikılistiman ol memle- 
keli teslim kıldı. Zira ol diyat-, Ka­
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kılmak, tahkikat yapılmak üzere 
sabık Erzurum defterdarı Mustafa 
efendiye ve Çorum kadısına hita­
ben bir ferman almıştır. Âli de ha­
kimden bir celpname alarak itimat 
ettiği yedi sekiz ademini Erkulunu 
mahkemeye getirmeğe memur eyle­
miş, Erkulu ise okla, kılıçla karşı 
gelerek bu ademlerin ikisini mec­
ruh etmiştir. Nihayet mahkeme hu­
zuruna getirilen Erkuluııdan bu 
mesele için Ali bizzat mahkemede 
bulunarak dava açmış, davası da 
sabit olmuştur. A،:؛ıl şikâyetçi Mus­
tafa da elindeki fermam hakime 
ibraz ederek yine Erkulu aleyhin­
de şikâyet etmiş, tarafeyn isticvap 
olundukta davacı Mustafa ferman­
da yazılı ؛ddialarmı tekrar eyle­
miş, miiddei aleyh Erkulu da ce­
vaben sattığı mukataa bedeli için 
aldığı paralara makbuz verdiğini 
davacının tımarını da 6600 akçaya 
bu borca karşı satın aldığını mak- 
buzatından sonra davacının ken­
disine daha 20000 akça borcu kal­
dığını söylemiştir.

3 sıra numarasındaki vesika 
muhteviyatı da : Yine bu şikâyetçi 
Çayköylıi Mustafanın Hiiseyinaba- 
da tabı yirmi bir pare köydeki va­
kıf hissenin 1004 senesi mahsulü­
nü, sabık Erzurum defterdarı Mus­
tafa efendiye (Âli) sekiz bin akça-

Mustafa efendi (Âli) ile Hayrünnas 
namında bir zat tarafından satın 
alındığını göstermektedir.

Âli muhakemede vekili tara­
fından temsil olunmuştur.

Sekiz, beş, altı sıra numarala­
rındaki vesikalar aynı hadiseye te- 
allûk etmekte ve yekdiğerinin mü­
temmimi bulunmaktadır.

Bunlardan sekiz numarada mu- 
kayyed olan vesika 3 Rebiyiilevel 
1004 tarihlidir. Sabık Erzurum def­
terdarı Mustafa efendiye (Âli) ve 
Çorum kadısına hitaben yazılmış 
bir fermandır. Diğer ikisi de şeriye 
mahkemesi sicil kaydidir. Şaban 
1004 tarihlidir. Bunların mündere­
catına nazaran :

(Çorumun çay [*] kariyesinde 
sakin Mustafa ; (Babam İbrahim ile 
şeriki, Hiiseyinabad kazasındaki 
orta pare mukataasının üç seneli­
ğini emini bulunan Erkuluııdan 
150000 akçaya satın almışlardı. 
Bu parayı muhtelif tarih ve suret­
lerle gerek babamdan, gerek ben­
den Erkulu temam aldı. Ve yine 
hâlâ alacağım vardır deyü iddiada 
bulunuyor. Beni, kardeşimi hapse­
derek elimizdeki timar beratımız 
aldı. Bize zulmett.) diye şikâyette 
bulunmuş, aralarındaki hesaba ba-

[  Elyevm mevcut, Çorum» iki saat ٠؛
m csifode b ir koydur.

Bunları üç kısma ayırarak her 
birerlerini bu tasnif dairesinde tel­
his, tahlil ve izaha çalışacağız.
٠ A —- Vesikanın altısı Âli sağ 
iken cereyan eden münferid veka- 
yie münhasırdır.

Bunlardan iki sıra numarasile 
neşredilen tezkire sureti Çorumda­
ki bazı mukataa mültezimleri bor­
cunun Sivas hâzinesine teslim et­
tirilmesine dair olup Tokattan ya ­
zılmıştır. Rebiyülahır 1004 tarih­
lidir. Bunda yalnız Âlinin mukad­
dema mültezimlere tezkire vermiş 
olduğu bdmünasebe bildirilmekte 
ve başkaca bahse tealiuku olan 
hadise bulunmaktadır.

Yedi sıra numarasındaki rama­
zan 1004 nihayeti tarihli vesika 
Amasya mevlevi hanesine aid, Ço­
ruma tabi bazı köylerin 1004 se­
nesi vakıf hasılatının defterdar

hüsnü muhafaza etm iş olan ve şark  bibliyo­
g rafisi üzerindeki derin  tetebbu ve m alû­
m atı ile şöhret aiau  esbak Çorum müftisi 
fazılı muhterem Leblebici zade Hacı Ah- 

med Feyzi efendinin manevî huzurlarında 
kemali hürm etle eğ ilir , namı ûlisini tebcil 
eyleriz. A yrıca bu v e s .k a l .’-ı mezkûr sic il­
den çıkararak  toplayan ve üzerlerine nazarı 
d ikka ti celbeden Bav Eşref E rtekine ve 
nezdindeki mahfuz hüccetleri komitemize 
tevdi eden Bay S ab it Leblebiciye, bu vesa­
ikin in tişarına  hizm etleri sebkeden Bay N e­
şe t Köseoğlu ile İhsan Sabuncuya t.şek k fi- , 
rü  de b i٢ vazife sayarız.

Alinin, hangi aileye sıhriyet 
peyda ettiği meçhuldür. Bir tarih 
kıtasına nazaran 976 veya 984 se­
nesi ramazanında doğa.n bir oğlunu 
(Fazlullalı) tesmiye ettiği anlaşıl­
maktadır.

؛«؛ ٠ ؛؛ i

Dergimizin vesikalar kısmında 
Ah ve evlâtlarile alakadar olan ve 
şimdiye kadar uıünderecatı ince­
lenmemiş bulunan ferman, hüccet, 
vakfiyelerden ibaret olmak üzere 
onuç parça vesika neşredilmiştir[*]

i ] V esikalardan sekizinin su r tti  d ır -  
g mızın birinci sayısında ek olarak 1 - 8 sıra 

num aralarında neşredilm iştir. Bunlar Çorum 
Umumî kü tüphanesin i. 2/1745 tasn if num a­
rasında kayidli 1004 ٠ 1005 hicri yıl ta rih li 

V .rum  şeriye mahkemesi sicillinden ç ık a rıl­
m ıştır. Dördünün sureti de sekizinci say ı­
mız vesika k.sm ın„, 64 - 67 sıra num arala­

rına dercedilm iç, fotoğraflara da dokuzuncu 
sayımıza i âve o larak  in tişa r e tm iştir. Son 
dört hüccet Çorumdaki Kurd oğlu m .d r .se -  
sınin ilk teessüsünden beri E baencedd i. 
ınütesejsilen m üderrisi o la . Leblebici zade 
ailesinden Hacı Ahmed Feyzi efendi m er­
humun evrak, meyan,٠d٥ bulunmuş ve oğlu 
S ab it Leblebici tarafından komitem ize tevdi 
ed ilm iştir. Yedinci nüsham,z vesika k ıs,.„  
elli a lt, sıra numarasında m ünteşir Kurd 
oğlu vakfiyesinin sureti de Çorum vak.flar 
idaresi vakfiye defteri İki.oi c ild in i. 219 
sabifesinde mukayyeddir.

Bu vesile ile, şeriye mahkemesinin bu 
sicillin i ve ayrıca 1250 tarih li d iğer bir s i­
cilli ve «özü g eçe , hüccetleri ele geçirüb
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Çeviren
İHSAN Mağdenoğlu

“ Claude Farrere„ den

TÜRK VİCDANI

Kataro, Korfo, İnebahtı, Korant, 
Atine, Santoren, Rados, Kıbris 
«Bursa, İstanbul, Trabzun, Kaf­
kas, açık yeşil zümrüt rengine be­
zenmiş Kirim» . . Akşamın altun 
kırmızılığı veya sabahın minalı 
maisi içinde bilmem nerelere ge­
minin demiri a tılm ış tır...........

Sözüme inanılsın ! Hakika­
ten bu anlar hayatımın en güzel 
çağı idi. Ve eğer şu keyfimi ni­
hayete kadar takip etmek için 
kâfi derecede zengin olsaydım bu 
güzel zamanım daha temadi et­
miş olacaktı. Lâkin (ata sözleri) 
hilâfına olsada gençlik asla birşey 
yapamıyor. Yirmi tonilâtoluk bir 
geminin idaresi zavallı bir fakirin 
işi değil ; onaltı adamın yediğini 
yiyen sekiz taifemle, metrosu on 
iki franklık kollarındaki yaldızlı 
kordonlarını ifrata vardıran birde

O zaman da bir Türkiye idi . . 

Bu, çok zaman evvel vaki ol­
muştu. Evim, karım ve bütün bun­
ları takip eden şeylerden evveldi. 
O zamanlar temamile mesut idim. 
Hiç değil mesut olduğuma dair 
hatırama inanıyordum. Bu, şimdi 
temamile yeniden yade gelemkte....

Uzun zaman oluyor!... o vakit 
bir Kânunusani sene başısın. (sa١ 
int sylvestre) de eski (saint al-
bani) gemisinde geçiriyordum.....

Hatırlar mısınız ?... 1895 de
Napoli prensinin yarışını kazanan 
bu küçük gemiyi, ben, biraz de- 
ğişt.rmiş uzun cevlarılara oldukça 
müsait iyi bir seyyah gemisi şek­
line sokmuştum.vehadise de şun­
dan ibaret. O sene «Saint albanı» 
gemisi altı ayın devamınca beni 
Akdenizin bir ucundan o bir ucu­
na kadar gezdirdi. Nis, Cinova, 
Napoli, Korsika, Sicilya, Malta.-

cariye tesis ettiği ,٠
5 Memuriyette bulunduğu 

esnada da tüccarı mahiyette alış 
verişle ve bilhassa maliye ve ev­
kafla az çok alakalı iltizam işlerde 
iştigal eylediği anlaşılmaktadır.

Yalnız Âlinin bu tarihlerdeki 
Amasya mirlivalığı veya Sivas def­
terdarlığı unvanlarile anılmıyarak 
çok eski bir memuriyeti olan sabık 
Erzurum defterdarı sıfatile yede­
bilmesinin sebebini izah mümkün 
olamamıştır.

B — Beş vesikada, Âli, evlât 
ve ahfadına taallûk etmektedir. 
Bunlardan .٠

4 sıra numarasındaki 15 Rebi- 
yiilahiı 1005 oraası iarihl! ibrana­
mede :

— Sanlı V ar—

ya satmış, bedelini almış olduğunu 
mahkemede ikrar ettirildiğini anlat­
maktadır. Recep 1004 nihayeti ta­
rihlidir. Mahkemede Âli bizzat bu­
lunmuştur. Bu vesikalardan alman 
malûmatla :

1 — Âlinin Çorumdan İstan- 
bula yapılan bir şikâyeti tedkika 
Çorum kadısile beraber memur 
edildiği;

2 — Amasya mirlivalığı ile Si­
vas defterdarlığına munzam olarak 
uhdesine tevdi edilen on iki vazi­
feden birisinin de bu olabileceği ;

3 — Rebiyiilevvel 1004 ile Şa­
ban 1004 tarihleri arasında Çorum­
da bulunduğu ;

4 — Tedkik ve halline memur 
olduğu bir şikâyeti intaç etmeden 
ve hatta tedkika başlamadan biray 
evvel müşteki ile münasebeti tüc
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artık yata dönmekten başka çare 
kalmamıştı. Mahzun mahzun geri 
döndüm. Gün betaetle geçti Ha­
yalimde, konsolusla bir çok te l­
graflar teati eyliyordum. Bununla 
beraber, buna bir çarei hal bulun­
maksızın gecede düştü.

Artık acikıyordum.
Tam gece yarısı kararımı ver­

dim.
Haydi çocukiar! Sandalı ha­

zırlayınız! Temkinli olunuz! Hu- 
susile gürültü yasak ! Kumanda­
sını verdim.

Bir sandal geceleyin rıhtımın 
boyunca sıvışıyor, bu haî kimse­
nin nazarını celbetmiyordu. Ve 
sonra ne olacak ! !

İhtimal Türk askerleri de yat­
mışlardı. Filvaki askerler yatmış­
lardı. Müziç nöbet mahalli şimdi 
hiç kimseyi saklamıyordu. Karaya 
çıkmamız, su altındaki âlete do- 
؛٠ unulmaksızın icra edildi.

Bir adamın nazareti aitında ; 
sahilde sandalı bırakarak diğer 
adamlarım almış ihtiyatla rıhtım­
dan.hatta şehirden uzaklaşmakiçin 
acele ediyordum. Çanakkale ba­
na pusularla dolu bir yer hissini 
veriyordu.

Hayalimin mevzuu koyunu sa­
tın alabilmek için en küçük köy

şekil almıştı. Konsolosluğun mü­
dahalesini talep etmek mi . . ? 
Evel, elbet. Lâkin vaziyet üze­
rinde hayale kapılmıyordum. Çün- 
ki bu hal çok bati olacaktı. Fran­
sız diplomasisi şekilci idi. Mera­
sim şerefine ben açlıktan öl- 
memya.

Hay kör olası şeytan ! Adam 
sende Türkiyedeyiz, Türkiye bah­
şiş memleketi değilmi ? diye dü­
şünüyordum. (Dedi koduların sıh­
hatine de inanıyordum.١ Kendi le­
hine temayüller getiren sikkleıin 
efsanevî zamanında turalı yazılı 
yirmi üç franklık bir Türk altununu 
kisemden çıkarıyor, uzaktan nö­
betçiye göstererek ayaklarına doğ­
ru atıyor ve bana görünmesi na­
hoş tesir bırakan tüfengin üzerin­
den kalkmasını bekliyordum.

Meğer tasavvurumdan çok 
uzakmışım ! Namlu üzerimden 
kalkmıyordu. Türk lirası bir ayak 
aarbesile sandalın içine düştü. 
Türk neferi, temiz ellerini bu al- 
tuna temasla kirletmek bile iste­
miyordu . . . .

Ben mütehayyir idim ! Fran- 
sadaıı hareketin den beri ilk defa 
olarak Akdeniz halkından birisi 
böylece paramı reddediyordu.

Bu sebeple vaziyet pek oka- 
dar ınuthik değildi. Benim için

muameleleri faizlere de reva gö­
rürken şimdi bu münkirlerden ne 
beklemeli.. ?Burunla beraber (Sa- 
int albanı) Çanakkaleye doğru 
yelkenlerini şişiriyordu. Bir sabah 
solumda Trakyanın sarı, beyaz 
kayalıklarına, sağımda achille ve 
patrocle tepelerine hakim olan 
on iki yeldeğirmenini gördüm. Bo­
ğaz ortada meydana çıkıyordu. 
(Saint albanı) boğaza girdi. Üç 
oltada, sahilde karışık şekilde ya­
pılmış küçük Çanakkale şehri ö- 
nüııde idik.

Orada, güzel olan bu geçmiş 
günlerde Türk askerleri Boğazı 
muhafaza ediyorlardı. Yatı demir- 
liyerek karaya çıkmak için san­
dalı hazırlatıyordum. Bir gün evel 
akşam yemeğimizi bir konserve 
ile yaptık. Bu son yemekti. Bir 
koyun satın almak bizim için artık 
bir lüks değildi. Sandal sahile 
yaklaşmak üzere idi. İşte tam bu 
esnada kutusundan çıkan bir şey­
tan gibi pususundan fırlayan bü­
yük bir Türk nöbetçi askeri bağı­
rıp çağırmaksızın namlusu ile ni­
şan vaziyetine geçti ve bana der­
hal ciddî bir tavımla, yanm sağ 
ile geldiğim yere dönmemi emretti. 
Türk topraklarına çıkmak için ica 
beden pasaportu ahmakçasına u- 

nutmuştum. Vaziyet dikenli bir

patronum vardı. Bundan başka 
«vasıl olmak istediğim şey» her 
limanda bir levazım tedariki zaru­
reti vardı. Dedeleri korsanların 
evvelce baharat yüklü galerleri 
soymak için kurdukları pusu gibi 
italyanlar, Maltalılar, Rum l.r da 
bu gün yatları gözetliyorlardı.

Artık gemi müsaderesi sure- 
tile soygunluk veya yangınlar yok.. 
Lâkin şu da temamile doğru, 
«Beynelmilel jandarmaya sadece 
imtiyaz» Yabancı artık katliam 
edilmiyor, fakat geminin teknesi­
ne kadar yağma berdevam . . . .

Akdeniz adaları otelcilerinin 
٥y؛e ilânları var ki milyarder dos­
tumuz (Vanderbilt) bile fazla siyah 
zeytün rnübayaa ettirerek harabi•• 
yete duçar edebilirler. Alelhums 
Eubenin Kalsi (*) şehrinde mü­
sait zamanlarını bakkallık ile ge­
çiren bir papas hatırlarım. Bu pa- 
pas peygamberin oğullarını soya- 
madığı için bizim, biz hıristiyan- 
ların fidyeyi necatını almıştı. 
Gelecekteki merhalemiz Türkiye­
lin  Çanakkalesi olacaktı ! bunu, 
bu günü dehşet hissederek, te- 
hayyül ediyordum. Elbette gâvur 
kisesi, hiç şüphe yok bir hamlede 
bitecekti. Hakikaten öz ortudoks 
ların Morali Türklere yaptıkları 

1*1 Yıınauiataa.
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Herkes borcunu verüb bitirince 
torbanın ağzı kapanarak bir kor­
donla bağlandı.

İşte ağcazkâr vak'a asıl bu- 
radada başlıyor! Dinleyiniz ! ka­
dının bir işar eti üzerine hamule­
ler tekrar iki eşeğe yükletilerek 
hepside bana iade .d ild i ve kadı 
. . . .  dinleyiniz . . . .  dinleyiniz —  
Kadı hatır nüvaz bir tavurla beni 
serbest bıraktı, bana bizzat para 
ile dolu torbayı verdi.

Gözlerimi müdhiş açıyorum. 
Çok ihtivar ve az çok her lisanı 
bilen camiin imamı vaziyeti bana 
izah için bütün bilebildiği fransız- 
casile . . Çünki esnaf size satar­
ken kazanmışlar . . . Evet . . . on­
lar yüzde on kâr yapm ışlar..........
Halbuki bir yabancıdan kazanmak 
icap etmez .diye telâffuzda bulun­
du. Zira kitapta (Yabancıya mü- 
safirin gibi muamele yapacaksın) 
diye yazılmıştır.

O vakit, başka yerlerde yazılı 
olan şeyleri . . . Hususile (M ol- 
yerimizin) de (hakikaten evet . . . 
bir Türke vicdandan bahsetmek) 
diye yazdığını düşüne düşüne 
(Saint albanı) gemisine avdet edi­
yordum.

ları görüyordum. Hiç şüphe yok ! 
Bu fakirler, münkir köpeklere sat­
tıkları erzak dolayısile itham edil­
miş ve şimdi de bunun cezasını 
çekeceklerdi. Ve, bunu çok güzel 
keşfetmiştim. Mütehakkim tavur 
lu kad evvel emirde iki eşeğimin 
yükünün indirilmesini ve havi ol­
duğu erzakın mikdarını müş'ir lis­
tesinin tanzimini emretti.

Hepsi muayene edildi, çevril­
di, tartıldı, hatta patateslere va­
rıncaya kadar sayıldı. Tasavvur 
olunacak derecede benim, hiçbir 
veçhile şikâyeti mucip vaziyetim 
yoktu. Bunu d٩ha vahim bir hale 
sokmak da istemem.

Satıcı esnaf yekdiğerini ta k i­
ben ilerlediler. Şüphesiz, benim 
anlamadığım bir takım sorgular 
ve müdafaalar yapıldı. Hissine 
gayri ı١ağlûp kadı, bir parmağile 
her domates, her salatalık satan­
ları gösterirken sıkıntılı bir halde 
bulunan suçlular, cinayetlerini mu- 
tavazıane itira f ediyorlardı. Hu­
lâsa bir torba getirildi. Her satıcı 
kisesini çıkarttı, kadı’nın eline bir 
kaç kuruşluk caza¡ nakdiyi bırak­
tı. Kadı bu paraları ağzı açık du­
ran toroaya koymazdan evel ted­
rici bir surette tedkik ediyordu.

insanlar bu fırsattan asla is tifa ­
deyi düşünmüyorlar ve en sonraki 
mübayaalarım ilk evvel aldığından 
daha menfeatsiz görünmedi. Ru­
humun derinliğinde Tvrkleri ve 
Türkiyeyi takdis ederek nihayet 
küçük hamulemi köyün vesait sa­
hiplerinden kiraladığım iki eşeğe 
yükletiyordum. Ve sonra hemen 
Çanakkale yolunu tuttum.

Gün biraz ilerlemiş olduğu için 
nöbetçinin gözü önünde tekrar 
gemiye girmek öyle korkusuz bir 
şey olmıyacak. İhtimal şimdi nö­
betçi de uyanıktı. Elimden geldiği 
kadar iki eşeği sürmekte iken bir­
den bire köyden takibimize gön­
derilmiş bir atlı bize kavuştu. Ve 
vazıh bir emirle yolu değiştirme­
mizi bildirdi.

Ey ! . . . Şimdiye kadar çok 
iyi geçmişti . .  . İşte müşkjlât dev­
resi açılıyor diye düşündüm, köy 
meydanında, gürültülü pazarın tam 
ortasında uzun sakallı beş altı 
adam bizi bekliyorlardı.

Bunlar kadı ile köyün mute- 
beranı idi. Merasimkârane selâm­
lamağı politikaya muvafık bulu­
yordum. Selâmım, en vakur hatır 
nüvazi ile mukabele edildi. Lâkin 
bunlar beni aldatmamıştı. Kadı­
nın arkasında sıralanmış korkak 
tavurlu alış veriş ettiğim adam­

şüphesiz kâfi gelecek ve tercihe 
şayan olup olmadığı bile tedkika 
müsaade etmiyecekti. Bir fersah­
lık mesafede, dahilde meydan ve 
pazarı olan bir nevi köy bulduk. 
Oraya vasıl olduğumuz anda şa­
fak sökmüştü. Henüz çobanlar ip­
lerin kazıklara bağlanarak teşkil 
ettiği mahaller içinde sürüleri 
topluyor, sebzeciler toprak üs­
tüne lahna, havuç, enginar, hindi­
balarını yayıyorlar; bununla be­
raber memnuniyet bahş patates 
çuvalları köme halinde yığın teş­
kil ediyorlar, merkepler yüklerile 
gelmiş, bütün Anadolunun meyve­
leri semerlerden, küfelerden indi- 
nliyor, hasır sepetler üzerinde sı­
ralanıyorlardı.

Derhal alış verişe koyuldum. 
Hayretim çok artmıştı. Çünki ko­
yun, sebze, karpuz, üzüm, hepsi 
eşidilmedik, hayalî, inanılmaz bir 
surette ucuzdu, bu ne kadar ga­
ripti.

'ürk esnafı çalmıyor, ihtikâr 
kat’iyyen yapmıyordu. Şu muame­
lem namuslu adamlarla cereyan 
etmişi ı. Cebelııttarık’tan İstanbula 
kadar olan seyahatımda yegâne 
bir istisna idi.

Alıklaşmış, pazarlık yapmak 
sızın satın alıyor ve derhal bede­
lin, tediye ediyordum. Namuslu
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Bu za lin  sel sağı solu kapattı 

Bu sel değil gökten inen afattı 

Kayıdan götürüb Çorağa attı 

Aldı seller yavrusiie gelini 

Büktü Harun efendinin beiini 
*  ** ٠

Bir yavrusu evde öksüz bakıyor 

Gözlerinden kanlı yaşlar akıyor 

Bu felâket çok yürekler yakıyor 

Aldı seller yavrusiie gelini 

Büktü Harun efendinin belini

* ٠*

Anası da kendini atmak istedi 

Fidan boylu kızın tutmak istedi 

Sele bir can daha katmak istedi 

Aldı eeller yavrusiie gelini 

Büktü Harun efendinin belini

* *

Ana, baba, konu komşu geldiler 

Ağlayarak düz ovaya doldular 

Bir gün sonra cenazesin buldular 

Aldı seller yavrusiie gelini 

Büktü Harun efendin belini

Gök yüzünü kara bulut bürüdü 
Çalkışladan sanki bir dağ yürüdü 
Hasibe de köy içinde bir idi 
Aldı seller yavrusu ile gelini 
Büktü Harun efendinin beiini

Kalbur almış öllüğünü (*) elemiş 
Yavrusunu beşiğine belemiş 
Uyu yavrum diye ninni söylemiş 
Aldı seller yavrusu ile gelini 
Büktü Harun efendinin belini

Beşikten yavruyu çezeyim derken 
Çıkup selâmette gezeyim derken 
Dalgalar içinde yüzeyim derken 
Aldı seller yavrusiie gelini 
Büktü Harun efendinin belini

* ٠
Yavruyu saklıyor kollar içinde 
Beslemek istiyor güller içinde 
Kurtulmaz gidiyor seller içinde 
Aldı seller yavrusiie gelini 
Büktü Harun efendin belini

[1] 22 A ğustos 939 sah  günü Kayı köyünden sele 
giden b ir geline söylenm iştir.

Çocukları beşiğe y [*؛ a t.r ırk en  altına koaulau bir 
؟ .v i se rt top rak tır ki yaştan  çabuk çamur o١roaz■
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ÇORUMLU
EŞREF Ertekin

663
Leyli yarin gülleri 
Akar çeşmim selleri 
Gerdanda yahu çeker 
Zülfü yarin tellri

664
Leyli yar atlan gönül 
Kuşol kanatlan gönül 
Aylara doymaz iken 
Yıllara katlan gönül

665
Leyli gülüm daneden 
Kısmet aldım daneden 
Kudreti mevla ile 
Güzel doğmuş aneden

666
Limon kestim yiyen yok 
Nedir halin ؟diyen yok 
Yenile bir yar sevdim 
Gözün aydın diyen yok 

667
Leyli güzel yavrular 
Kuş yuvada yavrular 
Anneler neler çeker 
Büyüyünce yavrular

658

Lâle der dağ adamı 
Dağdolur dağ adamı 
Şu senin kaşın gözün 
Öldürür sağ adamı

659
Lâle derki dağ dağa 
Çökmüş bir dağ bir dağa 
Tevbe olsun sevmeyim 
Senden gayri bir daha

660
Lâle der dağ ese.ri 
Dağdolur dağ eseri 
Sende sevda var ise 
Bende de var eseri 

661
Lâle lâle tek lâle 
Meylim düştü pek yare 
Boğazım halka zincir 
Elim erse tek yare 

662
Leyli gülüm düşte gör 
Hayalda gör düşte gör 
Düşenin dostu olmaz 
Hele bir yol düşte gör

* *

Kayın baba pek ihtiyar bir koca 
Ağlar gelini için gündüzle gece 
Tanrının afatı var nice nice 
Aldı seller yavrusile gelini 
Büktü Harun efendinin belini 

*  *

(Rahmi) bu geline yürekler yandı 
Yavrusuaun ahi arşa dayandı 
Sanki derin uykulardan uyandı 
Aldı seller yavrusile gel.’ni 
Büktü Harun efendinin belini

UlsH
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26
.73

Mani benim ezberim 
Kan ağlıyor gözlerim 
Yarim senin yolunu 
ölenedek gezlerim

674

Maniyi biraz derler 
Güzeller naz ederler 
Herkime derdim yansam 
Bu dert sana az derler

675

Mani mani dört mani 
Üşümüşem ört beni 
Koynunda terlemişim 
Sinende kurut beni

Maniciyim manici 
Her dertlere yanıcı 
Alemi sel alınca 
Ben olayım gemici

ة٦آ
Mani maniyi agar 
Manilerden kim kagar 
Döğru söyle manici 
Cenneti kimler agar 

676

Mani demeğe geldim 
Kaymak yemeğe geldim 
Muradım kaymak ،eğ il 
Seni görmeğe geldim

668
Leyli gözler agalu 
Yeşillendi şu galu 
Dillendim destan oldum 
Sırrım dala agalu 
Hep kuşlar nana konar 
Sende ne var agalu 

669 .

Maniyi baştan söyle 
Kalemi kaştan söyle 
Karnimin aglfğı var ٠ 
Ekmekten aştan söyle

6 ،0

Maniye mani kelâm 
Yarime benden selâm 
Darılmasın küsmesin 
inşallah anin olam

6؛ 7
Mani bilmem nideyim 
Gangi (را  yola gideyim 
illerinki dal gıbık (2)
Ben yarime ne deyim

672
 baniyim manam yoktur'؛
Öksüzüm anam yoktur 
Su ؟ orumun iginde 
Benim bir flanem yoktul.

Gang¡, hangi dem لل1 ektir.
[2] Dal ؟ ibik, gSr'pe nazik de- 

inektik
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1er köyünde 25 adam ki ceman 85Ş 
adama beşer günlük ekmek ver- ٠ ٠  
mek suretile yardımda bulunmuş 
ve harap olan su yollarının keşfini 
yaptırarak tamirata başlamıştır.

9 İşbu Ağusto ayında sa­
londa bir tane nikâh merasim؛ yâ-1 
pılmıştu.

evlerin .yıkıldığa ve halkın sulay 
içinde kaldığı haber alınması üze­
rine Evimiz Sosyal yardım şubesi 
hemen köylere giderek icab eden 
tedbirleri almış ve Buğabağı kö­
yünde 555, Teslim köyünde 72, 
Kayı köyünde 36, Saray köyünde 
127, Çalkışla köyünde 40. Mühüp

E y l ü l  a y ı n a  a i t  r a p o r

6 — Selden evitemamen harap 
olan Kayı köyünden iki haneye 
un vermek suretile yardım yapıl­
mıştır.

7 — Selden su yolları tema- 
men harap olup su ihtiyaçlarım 
tedarikte fevkalâde güçlük çektik­
leri anlaşılan Buğabağı köyüne 
92,5 lira sarfile su yolları tamir 
ettirilmiş ve ihtiyaçları temin edil­
miştir.

8 — Orta mektebe giden iki 
çocuğun levazımı dersiyeleri ve 
civar vilâyetlere okumak için giden 
fakir mektep talebelerinden 9 ço­
cuğun da yol paraları evimiz tara­
fından temin edilmiş ve 134 lira 
sarfedilmiştir.

9 — Ankarada yapılan güreşe 
spor bölgesince sekiz pehlevan 
gönderilmiş, bunlardan 87 kiloda 
Mehmed Ali Demirka adındaki gü-

1 — Evimiz idare heyeti haf­
talık mutat toplantılarını yaparak 
görüşmeler yapmış ve şûbe işleri 
hakkında kararlar ittihaz etmiştir.

2 — Ankaradan şehrimize ge­
len memleket coğrafya tedkik he­
yetine Evimiz tarafından Parti sa­
lonunda bir yemek ziyafeti veril­
miş ve uzun görüşmelerde bulu­
nulmuştur.

3 — Zehirli gazlardan korun­
ma çareleri hakkında Evdiniz salo­
nunda haftada iki defa konferans 
verilmiştir.

4 — Evimiz salonunda köy kâ­
tipleri toplantısı yapılarak köy ka­
nunu ve köy işleri hakkında büro 
mümeyyizi tarafından konferans ve­
rilmiştir.

5 — Evimiz salonunda bu ay 
içinde iki tane nikâh merasimi ya­
pılmıştır.

H a l k e v i n i n  A ğ u s t o s  a y ı  ç a l ı ş m a  p r o g r a m ı

mutat toplantılarını muntazaman 
icra eylemişlerdir. Bilhassa spor 
komitemiz atıcılığa ehemmiyet ver­
mekle beraber Eylül içinde Istan. 
bulda icra olunacak Türkiye ser­
best güreş birinciliği müsabakasına 
hazırlanmak üzere pehlivanlarına 
mütemadi egzersizler yaptırmak­
tadır.

7 — 30 Ağustos Zafer ve Tay­
yare bayramının lâyık olduğu de­
ğerle tes’idini temin için evimizce 
icabeden tedbirler alınmış ve ev 
baştan başa tezyin edilmiş, radyo 
ogün programı dahilinde çalıştırıl­
mış ve bando sabahtan akşama ka­
dar faaliyette bulundurularak hal­
kın şevk ve heyecanını arttırmağa 
vesile olmuştur. Gecesi askerlerin 
fener alayına halk da iştirak etmiş, 
evimiz salonunda Süel Komutanlık 
tarafından bir zafer balosu veril­
miştir.

8 _  Merkeze onbeş yirmi kilo­
metre mesafede bulunan Buğabağı, 
Teslim, Ovasaray, Çalkışla, Mü­
hürler köylerine yağan yağmurlar­
dan mülevellid gelen selden birçok

1 — Evimiz idare heyeti bu ay 
içinde mutat toplantısını yapmış, 
evin İdarî ve şubelerin çalışmaları 
etrafında kararlar alınmıştır.

2 — Evimiz salonunda iki de­
fa köy katipleri toplantısı yapıla­
cak köy işleri mümeyyizi tarafın­
dan konferans verilmiş ve bazı 
usullerin tatbiki öğretilmiştir.

3 — Tatil dolayısile daire inti- 
habiyelerini gezmek üzere gelen 
mebuslarımıza Parti tarafından evi­
miz salonunda bir ziyafet verilmiş, 
bu esnada memleket işleri üzerinde 
uzun görüşmeler yapılmış, esnaf 
mümessilleri ile hasbiihal edilmiş 
ve Çorumda bulunduğu müddetçe 
evimizde misafir kalmışlardır.

4 — Posta memur ve miivezzi- 
larinin imtihanı evimiz salonunda 
yapılmış ve imtihana altmış zat iş­
tirak etmiştir.

5 — Zehirli gazdan korunma 
çareleri hakkındaki kurs haftada 
iki gün pazartesi, perşenbe akşam­
ları olmak üzere devam etmekte 
ve bir çok vatandaş kursa iştirak 
eylemektedir.

6 — Evimiz komiteleri haftalık
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e r
Mağden Tedkik ve Arama 

Enstitüsü petrol gurubu direktöre 
kiymetli mühendis ve jeolog Sayın 
Bay Cevad Eyub Taşman ile mez­
kûr müessese jeologlarından Bay 
Dr. Lan evvelce yapı an tedkikatı 
daha ziyade tevsi etmek üzere bir 
hafta mukaddem şehrimizi teşrif 
etmişler, iki gün devam edan in­
celemeden sonra Ankaraya avdet 
buyurmuşlardır.

Bıı tedkikattan da müsbet ne­
ticeler elde edildiği ve ilkbaharda 
sondaj ameliyatının başlayacağı 
haber alınmıştır.

Meb’uslarımız Çorumda
Bir hafta evvel Çorumu teşrif 

eden, sayın mebüslarımızdan Bay 
Şakır Baran, Bay Süleyman Kös- 
tekçi oğlu memlekette ihtiyaçları 
hakkında halkla ve partililerle gö­
rüşme ve konuşmalar yaparak An­
karaya avdet etmişlerdir.

V e r ؛ i
Parti Kongreİeri

Bu ay içinde vilâyetimiz dahi­
lindeki Halk partisi ocak, nahiye, 
kaza kongrelerinde halkın ihtiyaç 
ve dilekleri üzerinde hararetli gö­
rüşme ve konuşmalar yapılmıştır. 
Hükümetle, halkın yakından tema­
sını temin eden ve memleketin ha­
kikî ihtiyaçlarım tebarüz ettiren 
bu uğurlu toplantılar, aynı zaman­
da milletimizin büyüklerine bağlı­
lıklarının da bir vesile¡ tazahürü 
olmuştur. Ebedî Şef Atatürkün 
manevî huzurlarında geçirilen ihti­
ram vakfelerde ruhu ulvisi taziz ve 
tebcil edilmiş, Millî Şef İsmet İnö- 
nüne, mesaî arkadaşlarına partili­
lerin, samimî duygularına tercü­
man olan, bağlılık ve saygılarını 
bildiren telgraflar çekilmiştir. 

Petrol Araştırması 
Çorum merkez kasabasında 

bağzı petrol tezahüratı hakkında 
geçen nüshamızda kısaca malûmat 
vermiştik.

H a b e r

، — s e n

reşçimiz ş.rbest güreş Türkiye ikin- risall yapmakta ve evimiz bandosu 
alicini kazanmıştır. . ayrıca halka her gün umumî mey- 

r؛٠r rer|nekted؛؛،besi mut.، v.çh.1. dan|3rda kon؟ . 10 - Ar
muayyen zamanlarda musiki ted-

H a l k e v i m i z i n  B i r i n c i  t e ş r i n  a y ı  i ç i n d e k i

faaliyeti

29 1 eşrmevel Cumhuriyet bay­
ramında yapılan törene bütün azâ 
arkadaşlarımız da iştirak etmiş ve 
Atatürkün heykeline Evimiz adına 
bir çelenk konmuştur. Geçid res­
minde bandomuz da bulunmuş ve 
Evimiz salonunda o gece bir balo 
verilmiş ve beşyüz zat iştirak et­
miştir.

Evimiz kitapsarayma muhtelif 
yerlerden kitap ve mecmualar gel­
miş ve bunlar okuyucuların istifa­
desine konmuştur.

Evimiz salonunda köy kâtip­
leri, zehirli gazlar hakkında üme­
raya verilen konferans, ve posta. 
haneye alınacak memur, müstah­
demleri gibi muhtelif toplantılarda 
olmuştur.

çalışma

Birinci teşrin ayı içinde evimizi 
muhtelif sebeplerle bir çok yurd- 
daş ziyaret etmiştir.

Bu ay içinde altı defa idare 
heyeti ve iki defa Dil, Tarih, Ede­
biyat komitesi ve iiç defa Gösterit 
kolu toplantısı yapılmış ve diğer 
komiteler de mutat ictimalarını 
yapmışlardır.

Sosyal yardım kolu yoksul ta­
lebelere kitap ve levazımı dersiye 
yardında bulunmuş ve iki fakirin 
de yiyeceği temin edilmiştir.

Evimiz temsil kolu Cumhuriyet 
bayramında iki temsil vermiştir.

Evimiz Ar şûbesi Cumhuriyet 
bayramında bir konser vermiş ve 
bando her gün meydanlarda muh­
telif parçalar çalmıştır.

— 5t>0
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خ ٠■٠ ا

(Fotograf 8)

17 : o rjm lu_say i؟،llalayıüfigüjloindt ء لا ٤ب٠ااا
(Fotograf 9)

17 numaralı dergideki «Çorum Halayı» başlıklı yazıda bazı 
istinsah ve tertip hataları olmuştur. Tashih eder ve özür dileriz.

Sahife Sütun Satir Yanlış Doğru
517 2 20 Can attığını Can attığımı
517 1 20 Yakında Yakından
518 1 16 Farkına Kırkına
518 î 23 Noas Nüans
518 2 2 ve 3 Mahur Mihver
518 2 (Boş bırakılmıştır) 3 — İkileme
521 '1 15 İğilme ikileme
522 1 1.2 »
522 2 (1 ve 18) ٠
523 2 ٦ Fırlatıl madiği Fırlatıldığı

ل -ن
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.(Fotograf 10)

Çorumlu sayı : 17Çorum Halayı figürlornideu
(Fotograf 11)
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« •

(Fotograf 12)

: orum Halayi figürlerinden.؛ 17 : orumlu sayi؟
(Fotograf 13)
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(Fotograf 14)

17 : orumlu sayi؟
(Fotograf 15)

؟ oram H alayi figürleriuden ؛
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Çorumlu S i y i  : 17

| ء : ء | | ق٠ ,ب؛ا ا # : أ

Çorum Halayı figürlerinrlen
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Çorumlu Melimet Tezcan
315

ArNşiv o. 541-250
Çorum H al.yı

Baglama ile  [*]

Notaya alan
Ankara Konservatuarı Arşiv Şefi 

M. Sözen

ا د1ة ل '٠ر 1 لء 104 ا - - ة E ة

geçtiği vakidir. M. SÖZEN
[*] Bağlamada UdTmtzrabı؛ kullanılmaktadır.
[**] Oynatma kısmı yahut diğer ،kısımlar oyunun icabına göre birkaç defa tekrar edilir.
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